
I slutet av december kom 
Officersförbundet och övriga 
fackliga organisationer överens med 
Försvarsmakten om att kraftigt höja 
flera tillägg.
– Det är verkligen på sin plats. 
Behoven att höja tilläggen har vi i 
Officersförbundet påtalat länge och 
det var bland annat något som vi 
föreslog i den rapport som vi lämnade 
över till Försvarsmakten inför att 
ÖB skulle lämna sitt militära råd till 
regeringen den första november, säger 
Officersförbundets ordförande Lars 
Fresker.

Exempel på tillägg som omfattas är bland 
annat ersättning vid Försvarsmaktsdygn, 
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Framgångsrika förhandlingar leder till 
kraftiga höjningar av flera tillägg

jour, beredskap och obekväm arbetstid (OB) liksom amröj- och dyktillägget. Höjningarna är upp mot 50 procent för vissa av tilläggen.
De höjda tilläggen börjar gälla från och med den 1 januari 2023 och kommer i kölvattnet av ÖB dagorder. Förändringarna gäller även för 
dem som omfattas av Sjöarbetsavtalet, Skonertavtalet och TSFE-bilagan. Dessa avtal innehåller andra typer av tillägg som parterna, i och 
med detta, har fått ekonomi för att omhänderta. Nivån på dessa höjda tillägg kommer det mer information om efter årsskiftet.
– Vi vet, genom våra medlemsundersökningar, att högre lön och bättre villkor är det som våra medlemmar helst av allt vill ha. Det är 
glädjande att Försvarsmakten också insett det. Vi är också överens med myndigheten om att vi ska fortsätta diskussionen om hur parterna 
ska arbeta med tilläggen framgent, vilket är positivt. Vi har dessutom levererat en bra Rals för 2022 och så avslutar vi året så här. Det 
känns bra, säger Lars Fresker. 

Läs rapporten ”Efterfrågade behov av åtgärder inom personalområdet för Officersförbundets medlemmar” på Officersförbundets webbplats.

Träffa representanter för hela förbundet i 
Karlskrona, Halmstad och på Muskö i februari 
och mars!
Officersförbundets styrelse och kansli genomför en rundresa för att besöka medlemmar i 
sin dagliga arbetsmiljö på förbanden, stärka officersföreningarna och utbilda dess styrelser, 
samt träffa förbandsledningar. Under besöken anordnar officersföreningarna aktiviteter 
för alla medlemmar på förbanden. Den 14–16 februari besöker representanterna Tredje 
sjöstridsflottiljen, Sjöstridsskolan, Första ubåtsflottiljen och Marinbasen i Karlskrona. Den 
21 februari besöker representanterna Marinstaben på Muskö. Och den 7–9 mars besöker 
representanterna Militärhögskolan Halmstad och Luftvärnsregementet i Halmstad. Håll utkik 
för mer information om aktiviteter på förbanden för medlemmar!
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Välkommen på lunch 
och samtal om 
aktuella frågor med 
förbundet under 
marinstridsdagarna!
I samband med marinstridsdagarna i Karlskrona bjuder 
Officersförbundet in till lunch med förbundsordförande Lars 
Fresker som pratar om aktuella frågor. 

Tid och plats: Onsdag den 25 januari kl. 11.30-12.30 i Vanadis på 
Maskintjänstskolan.

Foto: Försvarsmakten.

ny möjlighet för 
officersföreningar:
styrelseutveckling med 
stöd av kansliet
Nu har officersföreningarna möjligheten att få hjälp med sin 
styrelseutveckling.

Detta genom att en ombudsman från kansliet och föreningens 
fadder från förbundsstyrelsen kommer till förbandet under två 
dagar och ger hjälp utifrån styrelsens behov. Mer information 
kommer, men kontakta gärna kansliet för förfrågningar. 
Mejladressen är kansliet@officersforbundet.se.

I november 2023 är det dags för Förbundsmöte. Mötet samlas 
var tredje år och är det organ som väljer Officersförbundets 
styrelse och beslutar om stadgar och mål för den kommande 
treårsperioden. Alla officersföreningar har rätt att utse minst en 
delegat, samt en suppleant till förbundsmötet. Vid större antal 
aktiva medlemmar erhåller officersföreningen rätt att utse fler 
delegater. 

Nu har valberedningen påbörjat sitt arbete inför Förbundsmötet 
och gjort ett av fyra utskick till officersföreningarna om att 
nominera förtroendevalda. Officersföreningarna har vid det 
här första utskicket till den 20 januari på sig att skicka in sina 
nomineringar till förbundsstyrelsen (ordförande, vice ordförande, 
ledamöter, suppleanter), ersättningskommitté och revisorer. Så 
om ni känner en engagerad och kompetent förtroendevald som är 
skicklig på att representera medlemmarna och se frågor i ett större 
perspektiv – nominera individen! Kontakta din officersförening 
för mer information

Officersföreningar: 
Nominera kandidater 
till förbundsstyrelsen 

Få information och nyheter snabbare. 
Följ oss i sociala medier.
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Nu närmar sig sista anmälningsdag till flera av 
Officersförbundets kurser som främst vänder sig till 
förtroendevalda och medlemmar som är chef  eller snart ska 
bli chef  med arbetsgivaransvar. Du kan läsa om alla kurser 
och anmäla dig på förbundets webbplats officersforbundet.
se/kurser.

ArbetsmiljökursFörbundets kurser för 
förtroendevalda i vår Försvarsmakten är under tillväxt och det finns stora utmaningar. 

Påfrestningar på arbetsmiljön ökar på många håll. Vad kan vi 
som förtroendevalda och skyddsombud göra för att påverka 
arbetsmiljön? Hur ska arbetsmiljöproblem tacklas och vilka 
verktyg finns det? Vilket ansvar har chefen? Dessa och många 
andra frågor får svar under kursens tre dagar. Vi tar avstamp i 
lagar och avtal och ägnar mycket tid åt att diskutera vardagsnära 
arbetsmiljöfall. 

Tid och plats: 1–3 mars på Quality Hotel Win i Haninge. Sista 
anmälningsdag 25 januari.

Grundkurs i avtal och 
arbetsrätt
Kurs om de kollektivavtal och lagar som finns bland annat 
arbetstidsavtalet och rörlighetsavtalet, LAS (Lagen som 
anställningsskydd) och MBL (Lagen om medbestämmande i 
arbetslivet). Kursen är uppdelad i två delar. Den första delen består 
av teoretiska studier som genomförs via dator på distans. Den 
andra delen består av att vi under tre dagar träffas för att applicera 
de teoretiska studierna i praktiken. 

Tid & plats: 23–25 maj på Quality Hotel Win i Haninge. Sista 
anmälningsdag 19 april.

Kurs för ledamot i OrgE 
PFN
Kursen vänder sig till ledamöter i Personalförsörjningsnämnd 
och behandlar Försvarsmaktens personalförsörjning, skolsystem, 
regelverk och styrdokument. Kursen belyser även fackets roll vid 
urval på lokal och central nivå. Kursen exemplifierar vilken metod 
som kan användas av fackliga ledamöter. 

Tid och plats: 12–13 april på Quality Hotel Win i Haninge. Sista 
anmälningsdag 8 mars.

Kurs för högre chefer
Kursen ger verktyg för chefer att på ett bättre sätt följa lagar, 
kollektivavtal och styrande dokument. Under kursen belyser vi den 
juridiska och straffrättsliga aspekten av arbetsmiljölagstiftningen 
och tar även upp det systematiska arbetsmiljöarbetet och 
skyddsorganisationens betydelse. Dessutom ges en aktuell bild av 
förhandlingsläget samt vilka aktuella frågor som förbundet jobbar 
med. 

Tid och plats: 28 februari på Officersförbundets kansli på 
Sturegatan 15 i Stockholm. Sista anmälningsdag 25 januari.

OSA-kurs
Tvådagarskurs med diskussioner och erfarenhetsutbyten om 
föreskriften om organisatorisk och social arbetsmiljö om hur man 
tar sig an ärenden kring arbetsmiljö.

Tid och plats: 28–29 mars på Quality Hotel Win i Haninge. Sista 
anmälningsdag 22 februari. 


